



Minister Rozwoju,
Pracy i Technologii

Data: 13 stycznia 2021
Znak sprawy: DMP-VI.053.1.2021

Dotyczy: petycji z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie objęcia wsparciem przedsiębiorców z branży PKD: 46.31.Z

Szanowny Panie,

w odpowiedzi na Pana petycję z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie objęcia wsparciem przedsiębiorców z branży PKD: 46.31.Z, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień:

Pragnę zapewnić, że Rząd na bieżąco monitoruje sytuację ekonomiczną przedsiębiorców w dobie pandemii COVID-19. Od początku pandemii zostały podjęte prace mające na celu przeciwdziałanie jej negatywnym skutkom gospodarczym i społecznym. Ich efektem jest szeroki katalog instrumentów wsparcia zawarty w kolejnych ustawach składających się na tzw. tarczę antykryzysową oraz tarczę finansową PFR. Należy zaznaczyć, że są to narzędzia osłonowe, które się uzupełniają i razem tworzą odpowiedź Rządu na dynamicznie zmieniającą się sytuację w gospodarce dotkniętej kryzysem. Do tej pory w ramach tarczy antykryzysowej i tarczy finansowej PFR przekazano przedsiębiorcom i pracownikom pomoc o wartości ponad 170 mld złotych.

Uprzejmie informuję, że nadal istnieje możliwość skorzystania z części instrumentów z tarczy antykryzysowej uchwalonej na wiosnę, w tym ulgi w postaci odroczenia terminu płatności składek ZUS albo rozłożenia na raty należności bez opłaty prolongacyjnej.

Przyjęta w dniu 9 grudnia br. przez Sejm ustawa o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw ma charakter celowy i wspiera branże najbardziej dotkliwie dotknięte skutkami drugiej fali pandemii. Pomoc kierowana jest przede wszystkim do tych branż, które zostały najbardziej dotkliwie i bezpośrednio dotknięte zakazami lub znacznymi ograniczeniami w wykonywaniu działalności gospodarczej. Zgodnie z obecnie

obowiązującym brzmieniem ustawy nie jest przewidziane wsparcie dla firm objętych kodem PKD: 46.31.Z – Sprzedaż hurtowa owoców i warzyw.

Z poważaniem

Z up. Ministra

Zbigniew Wojciechowski
zastępca dyrektora departamentu

[podpisano elektronicznie]